[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртый созыв
РЕШЕНИЕ

15 декабря 2023 года                                                                                      № 43
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год»
Рассмотрев предоставленный главой администрации МО Лопухинское сельское поселение прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  на 2023 год, руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования МО Лопухинское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования  Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год (Приложение).
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте МО Лопухинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по электронному адресу: www.лопухинское-адм.рф
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО Лопухинское сельское поселение Е.Н. Абакумова.
Глава муниципального образования

Лопухинское сельское поселение
                                                 В.В.  Шефер

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

             МО Лопухинское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

от 15 декабря 2023 года № 43
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2024 год
Настоящий план (программа) приватизации разработан в целях повышения эффективности управления собственностью муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, увеличения доходной части бюджета муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области и содержит перечень следующих объектов:
1. Земельный участок, собственность: № 47:14:0000000:39789-47/097/2020-1 от 26.12.2020, кадастровый номер 47:14:0000000:39789, категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешенного использования: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилое строительство, размещение дачных домов и садовых домов), площадь 2000+/-9 кв. м, адрес (местоположение) объекта: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Лопухинское сельское поселение, д. Заостровье, дом 28.

2. Земельный участок, собственность: № 47:14:0810004:214-47/097/2021-1 от 21.12.2021, кадастровый номер 47:14:0810004:214, категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешенного использования: малоэтажная жилая застройка, площадь 1000+/-6 кв. м, адрес объекта: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Лопухинское сельское поселение, д. Горки.

3. Жилой дом, собственность, № 47:14:0810001:35-47/021/2020-1 от 03.04.2020, кадастровый номер 47:14:0810001:35, площадь 131,5 кв. метров, адрес объекта: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский р-н, Лопухинское сельское поселение, деревня Горки, дом 6.
4. Земельный участок, собственность: № 47:14:0804012:341-47/097/2022-1 от 03.08.2022, кадастровый номер 47:14:0804012:341, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: обслуживание жилой застройки, площадь 345 кв. м, адрес объекта: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Лопухинское сельское поселение, д. Лопухинка.
5. Земельный участок, собственность: № 47:14:0804011:291-47/097/2023-1 от 30.05.2023, кадастровый номер 47:14:0804011:291, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), площадь 1043 кв. м, адрес объекта: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Лопухинское сельское поселение, д. Лопухинка.

Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов)

Установить срок окончания приватизации имущества, включенного в настоящий план (программу) приватизации – 31 декабря 2024 года.